
slavnostní okamžik rozsvícení vánočního stromu

a každoroční kulturní program konající se při této

příležitosti, v němž vystupují dětské hudební a ta-

neční soubory z blanenských základních a umě-

leckých škol.

V 16 hod. všechny uvítal ředitel KSMB J. Jeřá-

bek a nově zvolená starostka města Blanska

PhDr. J. Králová, která dala pokyn k rozsvícení

stromu. Tento moment bývá nejkrásnějším z ce-

lého večera a ani letos tomu nebylo jinak, nebo/

se náměstím opět rozeznělo ono známé citoslov-

ce příjemného překvapení „jééé“ o síle cca 400

dospělých a dětských hlasivek.

Pak přišla na řadu vystoupení, ve kterých se

představilo několik souborů. Jako první vystoupil

na pódium ženský komorní sbor Cavatina redivi-

va ze Soukromé ZUŠ manželů Jeřábkových a po

nich soubor Drahánek a žáci tanečního oboru ze

stejné školy v choreografii M. Jeřábkové, I. Čepo-

vé a R. Matala.

V davu bylo možné zahlédnout čertíky a andíl-

ky, kteří si přišli pro inzerovanou odměnu, jež jim

byla slíbena za to, když se dostaví převlečení

v těchto maskách. A nutno dodat, že jich přišlo

opravdu hodně. Museli však přestát počasí, které

moc nepřálo, protože jejich čas měl nadejít až

v závěru celého programu.

Mezitím se na pódiu objevil dívčí pěvecký sbor

Gaudeamus ze Základní umělecké školy pod ve-

dením R. Jančeva, velice dobře připravené vy-

stoupení měl pěvecký sbor ZŠ TGM Blansko pod

vedením pí. Evy Janíčkové v doprovodu M. Houd-

kové. Před závěrečným bodem programu, před-

stavením andílků a čertíků, vystoupil ještě soubor

Carmina z blanenského gymnázia pod vedením

Všem spoluobčanům našeho města přejeme
klidné prožití vánočních svátků, zdraví,

radost a pohodu do celého roku 2003

Vedení města a Rada města Blanska

VÁNOČNÍ STROM ROZZÁŘIL NÁMĚSTÍ

V pátek 29. listopadu v 16 hodin byl na náměs-

tí Republiky slavnostně rozsvícen vánoční strom.

Ten letošní je douglaska tisolistá ze soukromého

pozemku v Blansku. Majitelé dostali povolení její-

ho skácení z důvodu stavby garáže a strom se

rozhodli věnovat městu na tyto Vánoce.

Již od rána byly na náměstí stánky především

se stylovým vánočním zbožím a s občerstvením.

Atmosféru zpříjemňovaly reprodukované kole-

dy. Před 16. hodinou se na náměstí začali schá-

zet blanenští občané, kteří si nechtěli nechat ujít

KSMB a Město Blansko vás zvou na

P. Švástové. Pak už si přišli na jeviště všichni čer-

tíci a andílci pro sladké odměny, které jim rozdá-

vala paní starostka a místostarosta Mgr. I. Polák.

Bylo jich tolik, že to vypadalo, jako by se ani ne-

mohli na pódium vejít, leč toto zdání bylo mylné.

Na všechny se dostal čokoládový Mikuláš a bon-

bóny. Na tomto místě se sluší poděkovat hlavní-

mu sponzorovi – Všeobecné zdravotní pojiš/ovně.

Letošní program trval přibližně jednu a půl ho-

diny. Oproti loňskému více jak dvouhodinovému

maratónu to byla určitě příjemná změna. Vynika-

jící a repertoárem nepřekrývající se výkony všech

vystupujících určitě přispěly k pohodě celého slav-

nostního večera na hlavním blanenském náměs-

tí, kde nechyběli ani příjemně překvapení a spo-

kojení zástupci zahraničních partnerských měst.

- sl -

Již jen pár dnů zůstává roku 2002 a také okres-

ním úřadům. S očekávaným rokem 2003 přijde

nejen nový letopočet, ale také řada změn, které

se dotknou více či méně každého z nás. Změny

souvisejí s reformou ve veřejné správě. Již jsme

se o tom před časem zmínili, ale znovu se k té-

matu vracíme v rozhovoru s tajemníkem Měst-

ského úřadu v Blansku Ing. Josefem Kupčíkem.

Co se po Novém roce změní?
„Poslanecká sněmovna přijala rozhodnutí, že

státní správa bude organizovaná formou spoje-
ného modelu tzn., že budou úřady, které budou
vykonávat jak státní správu, tak samosprávu spo-
lečně. Je to jedna z největších změn v oblasti ve-
řejné správy za poslední desetiletí. Nejvýrazněj-
ším momentem je, že se k 31. 12. tohoto roku ru-
ší okresní úřady. Po 1. lednu bude struktura tako-
vá, že pod ministerstvy bude spojený krajský úřad
a dalším článkem budou úřady tzv. třetího typu.
Mezi ně patří i město Blansko. Ty budou spra-
vovat část území bývalých okresních úřadů. Má-
me výhodu, že se území původního okresního

Jakým způsobem se dělí činnosti zanikají-
cích okresních úřadů?

„Činnosti okresních úřadů se zhruba ze 75 %
přenášejí na obce třetího typu a zhruba čtvrtina
se přenáší na krajské úřady. Při rušení okresních
úřadů přecházejí jeho pracovníci podle toho,
kam přechází jejich činnost. Bylo rozhodnuto, že
na město Blansko přejde 100 lidí, tedy funkčních
míst. Je ještě jedna zvláštnost, už naznačená vý-

(pokračování na str. 2)

Tajemník Městského úřadu Blansko upozorňuje, že 2. ledna 2003

ZAČÍNÁ VELKÉ STĚHOVÁNÍ!

SILVESTR 2002 NA NÁMĚSTÍ REPUBLIKY
od 23.00 h do 01.00 h – diskotéka Bronislava Kleina

ve 24.00 h slovo starostky, odpočítávání a ohňostroj firmy Cipytex s hudbou

Fa Cipytex realizovala ohňostroj na letošním historickém jarmarku.

úřadu dělí jen na dvě
části, na blanenskou
a boskovickou, proto
jsou problémy s pře-
chodem na nový mo-
del menší než v ji-
ných okresech. Měst-
ský úřad Blansko bu-
de spravovat jižní
část původního, tedy
stávajícího okresu.
Až na jednu výjimku.“

pravodaj
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(pokračování na str. 2)
jimka, a to, že na město Blansko přechází v pl-
ném rozsahu státní sociální podpora podle původ-
ního okresu. Bude to fungovat zatím do 31. břez-
na 2004. Poté se rozhodne, co bude dál. Ve hře
jsou různé varianty.“

Říkáte, že sociální podpora přechází v plném
rozsahu ze současného okresu. Ale podle no-
vého uspořádání některé obce přecházejí pod
jiná města třetího typu. Jak to bude s nimi?

„Asi s tím bude trošku zmatek na hranicích stá-
vajícího okresu, protože opravdu některé obce
přejdou pod Tišnov, některé pod Šlapanice. Ob-
čané z těchto obcí budou mít problém, protože na
státní sociální podporu budou muset jezdit i na-
dále na svá současná kontaktní místa, tzn. na náš
úřad. Na to upozorňujeme starosty dopisem, pro-
tože státní sociální podpora je citlivá a choulosti-
vá záležitost.“

Přecházejí činnosti, agendy, jejich umístění
je součástí jiné informace ve Zpravodaji plus,
ale přesto, můžete trošku změny přiblížit?

„Z okresního úřadu přecházejí na město téměř
všechny oblasti. Na okresní úřad, kam byli lidé
zvyklí chodit, budou chodit i nadále. A@ už jsou to
sociální věci, dopravně správní agendy, většina
záležitostí životního prostředí, stavebního řízení,
občanské průkazy, pasy, matrika. Tyto všechny
zůstávají na místech, kde byly dosud.“

Znamená to, že i nadále se bude chodit do
budovy na náměstí Republiky, jak se zvyklo
říkat „na okres“?

„Pokud se týká činností, které přecházejí
z okresního úřadu, máme dohodu s úřadem pro
zastupování státu, resp. s přednostou okresního
úřadu, že budeme působit v budově stavajícího
okresního úřadu a navíc tam ještě přestěhujeme
odbor sociálních věcí a stavební úřad, protože bu-
dou zvětšené o převzaté činnosti okresního úřa-

du, přestěhujeme tam i živnostenský odbor, pro-
tože dnes část živností dělal obecní živnosten-
ský úřad a část okresní živnostenský úřad. Všech-
no bude propojené a všechno v budově okresní-
ho úřadu, kam se přestěhuje z velké části státní
správa dosud vykonávaná městským úřadem.“

S přechodem činností přechází i označení
užívaná okresními úřady?

„Struktura nového městského úřadu se bude
řídit i nadále zákonem o obcích. Zaniká u okres-
ních úřadů užívaný název referát a bude použí-
ván, jako dosud, název odbor. My jsme většinu
činností převzali pod stávající odbory Městského
úřadu Blansko, jen se rozšířila jejich činnost. Pou-
ze se vytvořily čtyři nové odbory, a to životního
prostředí, který se oddělil od stavebního úřadu,
nový odbor vnitřních věcí, který se oddělil od stá-
vajícího odboru vnitřních věcí a bude fungovat
vedle odboru hospodářské správy, nový odbor
kanceláře tajemníka, kam přešly různorodé čin-
nosti, jako civilní obrana a ochrana, právní agen-
da. Nový je vlastně i odbor státní sociální podpo-
ry.“

Ne každé rozhodnutí se musí setkat s po-
chopením. Kam bude možné se odvolat?

„Odvolacím orgánem věcí státní správy bude
krajský úřad. Odvolání se podává prostřednictvím
toho, kdo rozhodl v prvním stupni.“

Změny si vynutí i stěhování. Kdy započne?
„Velké stěhování proběhne do 2. ledna 2003.

Chtěli bychom 4. ledna stěhování ukončit, aby 6.
ledna už mohl, by@ ještě v provizorních podmín-
kách, být první úřední den podle nových pravidel.
V závěru roku si trošku odpočineme, rušíme dva
úřední dny mezi vánočními svátky, je vyhlášená
dovolená pro všechny a od 2. ledna nastane ob-
rovský pohyb lidí, materiálu, nábytku, aby všech-
no od 6. ledna fungovalo podle nových pravidel.“

Rozmlouval Jaroslav Parma

ZAČÍNÁ VELKÉ STĚHOVÁNÍ!

Město Blansko vyhlašuje

v souladu s ustanovením § 7 zákona

č. 312/2002 Sb., o úřednících územních

samosprávných celků a o změně některých

zákonů, výběrové řízení na funkci:

referent pečovatelské

služby oddělení sociální
péče a sociálních služeb

odboru sociálních věcí
MěÚ Blansko

Obecné předpoklady:
- státní občan ČR, případně cizí státní občan,

který má v ČR trvalý pobyt

- občanská a morální bezúhonnost

Kvalifikační předpoklady:
- SŠ vzdělání ekonomického nebo sociálního

směru

Další předpoklady:
- komunikativní osobnost

- organizační schopnosti

- praxe v oblasti péče o staré a těžce zdravot-

ně postižené občany

- praxe v oblasti státní správy nebo samosprá-

vy výhodou

- znalost práce na PC

- řidičský průkaz sk. B

Způsob, termín a místo nástupu: pracovní

poměr k 3. 2. 2003, MěÚ Blansko, Blansko

Platové zařazení:
- řídí se nařízením vlády č. 253/1992 Sb., o pla-

tových poměrech zaměstnanců orgánů státní

správy, některých dalších orgánů a obcí, v plat-

ném znění, platová třída 7

Lhůta pro podání písemné přihlášky:
2. 1. 2003

K přihlášce uchazeč připojí tyto doklady:
- životopis, ve kterém se uvedou údaje o do-

savadních zaměstnáních a o odborných zna-

lostech a dovednostech, týkajících se správ-

ních činností

- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než

3 měsíce (nebo doklad o jeho vyžádání)

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaže-

ném vzdělání

Písemnou přihlášku spolu s požadovanými do-

klady doručte v zalepené obálce se značkou

„SOC – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blan-

sko, Ing. Josef Kupčík, tajemník, nám. Svo-

body 3, 678 24 Blansko.

Smetanova a Rožmitálova (budoucí okružní křižovat-
kou) s tím, že doporučuje Zastupitelstvu města Blan-
ska souhlasit s uzavřením kupní smlouvy respektive
smlouvou o budoucí kupní smlouvě v některé z vari-
ant, které budou zastupitelstvu předloženy.
- Zastupitelstvu města Blanska pojmenování ulice při
objektu Domova důchodců v Blansku názvem „Pod
Sanatorkou“
- zastupitelstvu města k projednání a schválení ná-
vrh Dodatku č. 1 ke smlouvám o úpravě vzájemných
vztahů mezi Městem Blansko a příslušnou obcí při
zajiš/ování a poskytování pečovatelské služby obča-
nům obce s tím, že tento Dodatek č. 1 bude uzavřen
s obcemi, ve kterých je v současné době pečovatel-
ská služba zabezpečována a které budou požadovat
zabezpečení pečovatelské služby od 1.1.2003. Rada
ukládá odboru SOC předložit k projednání na nej-
bližší zasedání zastupitelstva města.
- zastupitelstvu schválit členství Města Blansko v ho-
nebním společenstvu Rudice a v honebním společen-
stvu Spešov.
Rada souhlasí
- s pronájmem nemovitostí, a to budovy na ul. Luční
10, č. p. 399 na pozemku p. č. 407 - zast. plocha o vý-
měře 266 m2, pozemku p. č. 407 - zast. plocha o vý-
měře 266 m2 a pozemku p. č. 275/11 - zahrada o vý-
měře 334 m2 vše v k.ú. Blansko, Diecézní charitě Brno,
Oblastní charitě Blansko, zast. ředitelkou Mgr. J. Sed-
lákovou, za účelem provozování noclehárny (včetně
vnitřního vybavení) na dobu určitou 10 let za symbo-
lické nájemné ve výši 1,- Kč/rok s podmínkami:

- noclehárna bude poskytovat tyto základní služby:
ubytování, osobní hygienu a poradenství
- provoz noclehárny pro klienty bude zajištěn den-
ně od 20.00 – 8.00 hod.
- noclehárna bude určena pro muže starší 18 let,
především s trvalým pobytem v Blansku
- ubytování bude poskytnuto zpravidla na jednu noc,
pokud se provozovatel nedohodne s klientem na
delším období, a to max. na 3 měsíce
- úhrada za přenocování bude stanovena ve výši 20,-
Kč/noc u klientů majících příjem, případná změna
ve výši úhrady bude konzultována s odborem SOC
- čtvrtletně bude předkládáno vyúčtování dotace dle

Z usnesení 1. zasedání Rady města
Blanska konaného dne 26. 11. 2002

Rada odvolává
- z funkce jednatelů společnosti Služby Blansko, s.r.o.
Ing. Miloslava Kalu, PhDr. Jaroslavu Královou a Ing.
Jindřicha Krále k 25.11.2002.
- z funkce jednatelů společnosti Technické služby
Blansko, s.r.o. Ing. Miloslava Kalu, PhDr. Jaroslavu
Královou a Ing. Jindřicha Krále k 25.11.2002.
- zástupce města Blanska ve Svazu měst a obcí Čes-
ké republiky PhDr. Jaroslavu Královou k 25.11.2002
a deleguje jako zástupce Mgr. Iva Poláka s účinností
od 26.11.2002.
- zástupce města Blanska v Energetickém sdružení
obcí a měst Ing. LuUka Skotáka k 25.11.2002 a dele-
guje Mgr. Iva Poláka s účinností od 26.11.2002.
Rada jmenuje
- paní Janu Sedláčkovou, Hořice 26, za členku Komi-
se pro občanské záležitosti.
- do funkce jednatelů společnosti Služby Blansko,
s.r.o. PhDr. Jaroslavu Královou, Mgr. Ivo Poláka a
Ing. Jindřicha Krále s účinností od 26.11.2002.
- do funkce jednatelů společnosti Technické služby
Blansko, s. r. o. PhDr. Jaroslavu Královou, Mgr. Ivo
Poláka a Ing. Jindřicha Krále s účinností od
26.11.2002.
- rada potvrzuje jako zástupce města Blanska ve
Sdružení obcí a měst jižní Moravy PhDr. Jaroslavu
Královou.
- rada pověřuje k oddávání snoubenců následující
členy Zastupitelstva města Blanska: Ing. Miloslava
Kalu, Ing. Leoše Dostála.
Rada doporučuje
- zastupitelstvu odvolat zástupce města Blanska ve
společnosti Punkva Region, s.r.o. Ing. Josefa Haso-
ně a delegovat na valnou hromadu společnosti Punk-
va Region, s.r.o. jako zástupce města Blanska PhDr.
Jaroslavu Královou.
- zastupitelstvu potvrdit jako zástupce města Blan-
ska v Bytovém družstvu Zborovce 66 Ing. Jindřicha
Krále.
- rada projednala nabídku investora zástavby mezi
Wanklovým náměstím a křižovatkou ulic Svitavská,

jednotlivých položek včetně celkového ročního vy-
účtování
- návrh rozpočtu dle jednotlivých položek na pro-
voz noclehárny bude předkládán vždy k 30. 9. běž-
ného roku na rok následující. Rada ukládá odboru
SOC odsouhlasit přesné znění provozního řádu ob-
jektu noclehárny na ul. Luční 10, Blansko.

- s umořením nákladů nájemce - manželů Kriklových,
Blansko - na zprovoznění nebytových prostor umís-
těných za průchodem do zámeckého parku, a to do
výše max. 107.000,- Kč. Prováděné práce budou kon-
zultovány s odborem KOM, jednotlivé předložené fak-
tury budou posouzeny a následně umořeny na ná-
jemném.
- se zveřejněním záměru na pronájem objektu býva-
lé hasičky na Obůrce na pozemku pč. 242-zast.pl.,
nádvoří o výměře 16 m2.
- s uzavřením ručitelského prohlášení formou Dodat-
ku ke kupní smlouvě, (splátkový prodej) na nákup
zametacího stroje a ukládá odboru KOM předložit
k projednání na jednání zastupitelstva města.
- se zveřejněním záměru pronajmout pozemek
parc. č. 183/6 kultura zahrada v k.ú. Blansko o výměře
115 m2 za účelem využití k zahrádkářským účelům
(pozemek se nachází v lokalitě Staré Blansko, za ro-
dinným domkem na ulici Komenského 24 v Blansku).
- se změnou tarifu při hotovostní platbě z 6,- Kč na 8,-
Kč a čtvrtletní časové jízdenky z 432,- Kč na 450,- Kč
a ukládá odboru KOM předložit tuto změnu tarifů na
jednání zastupitelstva města.
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Novou tváří na bla-

nenské radnici je mís-

tostarosta Mgr. Ivo Po-

lák, až do svého zvo-

lení zástupce ředitele

Základní školy v Blan-

sku na Erbenově ulici.

Pravda, ve funkci je

opravdu jen několik

dnů, ale přesto rozho-

vor o svém novém pů-

sobení neodmítl.

Nový místostarosta Mgr. Ivo Polák se seznamuje s novými povinnostmi

ZATÍM VCELKU SPOKOJEN

Jaké odbory jste dostal do vínku?
„Jsem garantem za odbor školství, za odbor

sociálních věcí, odbor komunální, z toho odděle-

ní bytového a nebytového hospodářství a také za

oddělení cestovního ruchu.“

Jako učiteli je Vám asi nejbližší odbor školství...?
„Odbor školství je pro mne sice opravdu nej-

bližší, ale řekl bych to tak, že do jeho problemati-

ky nepotřebuji pronikat tak, jako do ostatních. Mám

to svou profesí trošku ulehčeno.“

Nastupujete v období mnoha změn v organi-
zaci veřejné správy. Bude to jistě i pro Vás
velké sousto...

„Hlavně to bude pořádná dávka pro pracovníky

odboru školství. Jako bývalý zástupce ředitele

školy jsem s touto problematikou byl seznámen,

hlavně v oblasti přerozdělování peněz a mzdo-

vých prostředků. Pro odbor to bude úplně něco

nového, protože před tím to dělaly okresní úřady

prostřednictvím referátu školství, s nímž jsme jako

školy byly v úzkém kontaktu a téměř denně jsem

s ním pracoval. TeU sonduji, zda jsou pracovníci

odboru školství na přechod, s kterým souvisí

spousta kompetencí a pravomocí, připraveni.“

Ovšem změny se dotknou i dalších odborů?
„To se týká všech odborů a do jejich problema-

tiky se snažím co nejdříve proniknout, abych se

orientoval. Také jsem navštívil příspěvkové orga-

nizace a seznámil se s jejich fungováním.“

Jaký je Váš dojem z jejich práce?
„Můj dojem je takový, že příspěvkové organi-

zace, a/ už městská knihovna, Kulturní středisko

města Blanska, Muzeum Blansko, pracují celkem

dobře. Samozřejmě, z prvního rozhovoru nelze

vyvozovat konečné závěry, ale mám dojem, že

organizace fungují, i když určitě mají problémy

a já jsem o nich s řediteli organizací hovořil. Za-

tím jsme ve fázi jakési analýzy a chtěli bychom

společně v průběhu dalšího roku najít určitě smě-

ry práce. Ale nemám dojem, že by byly větší pro-

blémy. Příklad knihovny je, myslím si, velmi dob-

rý. Knihovna je napojena na počítačový program,

je to moderní trend, který odpovídá dnešnímu

vývoji, a pokud jsem měl možnost se seznámit,

tak pracovníci pracují s počítačovou technikou

dobře. V muzeu jsme s paní ředitelkou hovořili

pouze o základních směrech a mám přislíbeno,

že mne paní ředitelka muzeem v nejbližších dnech

provede, ukáže jakým způsobem muzeum fungu-

je. Ke kultuře mám dost blízko, a tak jsme s pa-

nem Jeřábkem hovořili o nadcházejících akcích,

které čekají město Blansko v nejbližším období.“

Nejčerstvější informace říkají, že blanenský zá-
mek zůstává po potřeby Muzea Blansko, pro
potřeby města, protože zmizela restituční ba-
riéra. Vím, že je předčasné se ptát na záměry,
ale jsou snad nějaké představy?

„Když jsem mluvil při své návštěvě v muzeu

s paní ředitelkou, tak už záměry byly naznačeny.

Zatím v nich bránily restituce, konkrétnější podo-

by přijdou během nejbližší doby. Samozřejmě, že

využití zámku je i v zájmu města. Je to historická

budova a těch je v Blansku velmi pomálu, takže

je třeba využít budovu zámku k propagaci města,

k propagaci cestovního ruchu.“

Ptal se Jaroslav Parma

- s pronájmem části pozemku parc. č. 639/19 ostatní
plochy o výměře cca 65 m2 v k.ú. Blansko paní Bože-
ně Padělkové – výrobna lahůdek, IČO: 440 848 38,
Masarykova 73, Blansko, za účelem parkování
3 firemních vozů výrobny lahůdek, za nájemné 30,-
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní
lhůtou (pozemek za výrobnou lahůdek na ulici Jasa-
nová 2 v Blansku v lokalitě Písečná).
- a doporučuje Zastupitelstvu města Blanska schválit
změnu usnesení č. 18 z jeho 22. zasedání ze dne
18.6.2002 v bodu 1. a 2.b) tak, že společnost ADDAX
INVEST a.s. Drobného č.48, 602 00 Brno bude na-
hrazena společností GEOSAN GROUP a.s., Zahradní
418, 281 01 Velim, která zvítězila ve veřejné obchod-
ní soutěži na zhotovitele Bytových domů Písečná-
Blansko, 90b.j.
- s výstavbou bytového domu Zborovce po předlože-
ní finančního zajištění stavby prostřednictvím úvěru
finančního ústavu.
- s bezúplatným použitím městského znaku na čipo-
vých kartách ČSAD Blansko, a. s.
- se zástavou objektu č.p. 78, na pozemku parc. č. st.
58/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 291 m2

a pozemku parc. č. 58/2, obec Blansko, katastrální úze-
mí Blansko a zástavou objektu č. p. 149, na pozemku
parc. č. st. 174, zastavěná plocha a nádvoří o výměře
2805 m2 a pozemku parc. č. 174, obec Blansko, kata-
strální území Blansko s tím, že obě nemovitosti budou
zastaveny ve prospěch ČMHB, a.s., na dodatečné
zajištění úvěru zbývající části městského klubu. Rada
ukládá odboru FIN předložit tento materiál k projed-
nání na nejbližší zasedání zastupitelstva města.
Rada nesouhlasí
- s udělením výjimky na prodloužení doby konání
Mysliveckého plesu dne 10.1. 2003 v Městském klu-
bu Blansko.
Rada schvaluje
- přidělení finanční dotace z reprezentačního fondu
sportovní komise pro AMK Blansko (8.000,- Kč),
Olympii Blansko (3.175,- Kč), oddíl kopané ASK Blan-
sko (9.000,- Kč), oddíl triatlonu a lyžování ASK Blan-
sko (3.000,- Kč) dle návrhu sportovní komise a uklá-
dá odboru ŠKOL uzavřít s příjemci příslušné smlouvy.
- realizaci investiční položky Nemocnice Blansko
č. 93 – „Vybudování kanalizační přípojky k rodinné-
mu domku Zahradní ul. č. 6“
- realizaci investiční položky č. 41, 56, 68- „Výměna
terminálů za PC v Nemocnici Blansko“
- realizaci investiční položky č. 35 – „Obměna scinti-
lační gamakamery pro oddělení ONM Nemocnice
Blansko“ – s účinností od 14.11.2002.
- realizaci investiční položky č. 94 – „Rekonstrukce
stomatologické ambulance“
- po úpravách rozpočtové provizorium Města Blan-
sko na I. čtvrtletí roku 2003. Rada ukládá odboru FIN
předložit rozpočtové provizorium k projednání a schvá-
lení na nejbližší zasedání zastupitelstva města.
- dodatek č. 1 k vyhlášce č. 7/2001, statut Fondu pro
rozvoj bydlení ve městě Blansku. Rada ukládá
odboru FIN předložit dodatek č. 1 vyhlášky č. 7/2001
k projednání a schválení na nejbližší zasedání za-
stupitelstva města.
- předložený návrh novely vyhlášky č. 9/2001 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromažUování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů. Rada ukládá odboru FIN před-
ložit k projednání a schválení na nejbližší zasedání
zastupitelstva města.
- měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitel-
stva města: členovi rady měsíční odměnu ve výši
1.740,- Kč, členovi zastupitelstva měsíční odměnu ve
výši 350,- Kč, předsedovi komise rady měsíční od-
měnu ve výši 900,- Kč, předsedovi výboru zastupi-
telstva měsíční odměnu ve výši 1.100,- Kč, všem výše
uvedeným s platností od data ustavujícího zasedání
zastupitelstva města. Rada ukládá odboru FIN před-
ložit k projednání a ke schválení na nejbližší zasedá-
ní zastupitelstva města.

Rada ukládá
- řediteli KSMB ve spolupráci s odborem ŠKOL orga-
nizačně připravit akci udělování Cen města Blanska
za kulturu v únoru 2003. Rada jmenuje ke dni 1.1.
2003 komisi pro výběr laureátů Ceny města Blanska
za kulturu ve složení: Jaroslav Jeřábek, PhDr. Jaro-
slava Králová, Jaroslav Parma, Jiří Polášek, Antonín
Juračka, Mgr. Eva Nečasová, Pavel Svoboda.

Rada bere na vědomí
- změnu odbavovacího systému MHD Blansko.
- informaci o činnosti Zájmového sdružení měst a obcí
okresu Blansko ke zneškodňování odpadů. Rada
souhlasí s ukončením činnosti Zájmového sdružení
měst a obcí okresu Blansko ke zneškodňování odpa-

dů a ukládá odboru KOM předložit materiál na jedná-
ní Zastupitelstva města Blanska.
- zprávu o zhodnocování volných finančních prostřed-
ků města a ukládá odboru FIN předložit na nejbližší
zasedání zastupitelstva města.

Z usnesení 2. zasedání Rady města
Blanska konaného dne 3. 12. 2002

Rada v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm.
b) zákona ř. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
v platném znění a v souladu s ustanoveními § 14 odst.
8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samo-
správě ve školství, v platném znění rozhodla podat
žádost na udělení souhlasu se jmenováním:
- paní PaedDr. Jitky Weinhöferové ředitelkou příspěv-
kové organizace – Mateřské školy Blansko, Divišova
2a s účinností od 1.1. 2003,
- paní Jarmily Jalové ředitelkou příspěvkové organi-
zace – Mateřské školy Blansko,  Těchov 124 s účin-
ností od 1.1. 2003,
- paní Miroslavy Burgetové ředitelkou příspěvkové
organizace - Základní školy Blansko, Dolní Lhota 87
s účinností od 1.1. 2003,
- paní Mgr. Marie Kozárové ředitelkou příspěvkové
organizace – Mateřské školy Blansko, Dvorská 96
s účinností od 1.1. 2003,
- paní Alenky Greplové ředitelkou příspěvkové orga-
nizace – Mateřské školy Blansko, Rodkovského 2a
s účinností od 1.1. 2003,
- paní Mgr. Miloslavy Charvátové ředitelkou příspěv-
kové organizace – Mateřské školy Blansko, Údolní 8
s účinností od 1.1. 2003,
a pověřuje starostku odesláním žádosti odboru škol-
ství krajského úřadu.

ÚŘADOVÁNÍ
NA PŘELOMU ROKU

Sdělujeme občanům, že pondělky 23. 12.

2002 a 30.12.2002 nebudou na MěÚ Blan-

sko úředními dny z důvodu čerpání řádné

dovolené.
Přejeme všem klidné a spokojené prožití vá-
nočních svátků a hodně štěstí, zdraví a poho-
dy v novém roce.

Ing. Josef Kupčík, tajemník MěÚ Blansko

REGISTRACE ŽIVNOSTÍ
V II. POLOLETÍ 2002

Obecní živnostenský úřad Blansko vydal v II.

pololetí (k 29. 11. 2002) 243 nových živnosten-

ských listů, a to 197 pro fyzické osoby a 46 pro

osoby právnické. Ve stejném období bylo na vlast-

ní žádost podnikatelů zrušeno 26 živnostenských

oprávnění a sankčně bylo zrušeno 7 živnosten-

ských oprávnění. Bylo oznámeno 200 přerušení

provozování živnosti a 22 pokračování v provo-

zování živnosti.        Obecní živnostenský úřad

PŘERUŠENÍ DODÁVKY
ELEKTRICKÉ ENERGIE

Na základě oznámení Jihomoravské energeti-

ky a.s. oznamujeme občanům přerušení dodávky

el. energie:

- dne 16. 12. 2002 od 7 do 14.30 h v lokali-
tách ul. Údolní 1-23, 2-6, garáže na ul. Údolní,
ul. 9. května 14-26, Čapkova 6-12, 1. MŠ Blan-
sko, Údolní 2.                                            -red-

PLÁNOVANÉ AKCE
OD 15. 12. DO 15. 1. 2003
Odbor INV
- rekonstrukce RD na noclehárnu v Blansku

- chodník v Horní Lhotě
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nak potřebné diskuse je průzračná účelovost

změny postoje ODS, která má zajistit šanci na

zvolení Václava Klause prezidentem České re-

publiky a zjevná nervozita ostatních politických

stran vyplývající z této názorové změny. ČSSD

je zastáncem prohlubování přímé demokracie,

v současnosti však byla nucena odmítnout návr-

hy na urychlené zavedení přímé volby preziden-

ta ze dvou důvodů. Tím hlavním je časové hle-

disko, kdy očekávané přijetí ústavní změny po-

vede k nezvolení prezidenta parlamentem a s vy-

sokou pravděpodobností proběhne referendum

o vstupu do Evropské unie v období, kdy naše

země bude fungovat bez obsazení nejvyšší funk-

ce. Nepochybně by tento stav nebyl dobrým sig-

nálem.

Druhým pohledem je rozsah připravované změ-

ny ústavy a její hloubka, spojená s jednoznačnou

nevhodností provádět změny ústavy v období, kdy

to vyhovuje konkrétní straně či konkrétnímu člo-

věku. Účelovost takových kroků znevěrohodňu-

Monarchistické pojetí funkce prezidenta
je ústavní systém a snižuje předvídatelnost další-

ho vývoje. Ani tento stav není dobrým signálem.

V celé vášnivé diskusi však uniká ještě jeden

aspekt. Naše pojetí role prezidenta je posuzová-

no z historických příčin jako monarchistické. Má-

lokdo si však uvědomuje, že příčiny rozporů jsou

skryty již ve skutečnosti, že monarchistické poje-

tí role prezidenta je v přímém rozporu s jeho de-

mokratickou volbou, a/ již prostřednictvím zastu-

pitelské nebo přímé demokracie.

S výjimkou prvního prezidenta Českosloven-

ské republiky a prvního prezidenta České repub-

liky, kteří přirozeně splňovali očekávání národa,

se tak neumíme vyrovnat se skutečností, že mo-

narcha se nevolí, ale buU je, nebo není. Z tohoto

pohledu není překvapením výsledek stranického

referenda ČSSD, které v plné nahotě odhalilo po-

ptávku společnosti po silných osobnostech. A/ už

si o Klausovi a Zemanovi myslíme své, jsou prá-

vě oni osobnostmi, které se přibližují k představě

monarchistického pojetí role prezidenta nejvíce.

Jsem přesvědčen, že hlavním úkolem budou-

cího prezidenta, a/ už bude zvolen jakýmkoli způ-

sobem, bude především zbavit tento úřad právě

pojetí, jehož výkon je neslučitelný s obyčejným

lidským smrtelníkem. Srovnáme-li prvního prezi-

denta Polska a nás, vidíme, že je to úkol splnitel-

ný a pro budoucnost naší země veskrze nezbyt-

ný. Vždy/ kritika Václava Havla v poslední části

jeho funkčního období byla, podle mého názoru,

způsobena právě nesplnitelností nastaveného

očekávání.

Miloslav Kala, poslanec PSP ČR

Modernizace soustavy CZT v Blansku

PROJEKT „DYJE“
SCHVÁLEN V BRUSELU

V průběhu několika let by se výrazným způso-

bem mělo zlepšit životní prostředí v oblasti odka-

nalizování a čistění odpadních vod. 7. listopadu

schválil Řídící výbor fondu EU ISPA v Bruselu

projekt „Ochrana nad povodí řeky Dyje“. Projekt

byl schválen bez připomínek v podobě jaké byl

předložen a s maximální možnou podporou EU.

Celý projekt v sobě zahrnuje celkem 10 pod-

projektů svazků Blansko, Šlapanicko, Třebíčsko,

ŽUársko. Podprojekty se týkají vybudování no-

vých kanalizací (Šlapanicko) a rekonstrukcí ČOV

(Blansko, Boskovice, Třebíč, Bystřice n. P., ...).

Celkové předpokládané náklady jsou 1.473 mil.

Kč. Dotace ISPA – 1.001 mil. Kč (68 %). Předpo-

kládaná dotace SFŽP – 73,6 mil. Kč (5 %)

Akce Svazku Blansko realizované v rámci Pro-

jektu: Intenzifikace ČOV Blansko, Kanalizace

Dolní Lhota, Kanalizace Horní Lhota, Kanalizace

Ráječko, Kanalizace Boskovice, Intenzifikace

ČOV Boskovice.

Projekt předpokládá pro Svazek Blansko celko-

vé investiční náklady ve výši cca 402 mil. Kč. Jen

na Blansko a Ráječko připadne z výše uvedené

částky 293 mil. Kč, z toho 50 mil. na Ráječko.

V rámci akcí bude zrekonstruováno na 2950 m

kanalizací a vystavěno 16 km kanalizací nových.

V současné době se dokončuje dokumentace

pro SP. Předpoklad zahájení prací – 3Q/2003.

Předpoklad dokončení prací – rok 2005.      -red-

NESLUČITELNOST FUNKCÍ
V ZASTUPITELSTVU

Funkce člena zastupitelstva města je nesluči-

telná s funkcí vykonávanou zaměstnancem zařa-

zeným do pověřeného obecního nebo okresního,

krajského nebo finančního úřadu.

Tento problém museli v Blansku vyřešit dva no-

ví členové zastupitelstva města - Ing. Josef Kup-

čík, tajemník Městského úřadu Blansko a Ing. Lu-

bomír Toufar, přednosta Okresního úřadu Blan-

sko. Do 3 dnů od ustavujícího zasedání zastupi-

telstva města museli oba učinit takové právní kro-

ky, aby neslučitelnost funkcí doložitelně pominu-

la do 3 měsíců od ustavujícího zasedání zastupi-

telstva města. V době konání ustavujícího zase-

dání zastupitelstva města dne 14. 11. 2002 tedy

oba měli nezpochybnitelný mandát člena zastu-

pitelstva s právem aktivně pracovat a účastnit se

hlasování. Ing. Josef Kupčík zůstává po dohodě

ve funkci tajemníka MěÚ Blansko. Den po usta-

vujícím zasedání zastupitelstva proto rezignoval

na mandát člena zastupitelstva. Novou členkou

zastupitelstva se následujícím dnem stala Mgr.

Věra Veselá. Ta bude na nejbližším zasedání

zastupitelstva města skládat slib.

Ing. Lubomír Toufar nemusel činit žádné práv-

ní kroky vedoucí k odstranění neslučitelnosti funk-

cí. Jeho působení ve funkci přednosty okresního

úřadu končí dnem 31. 12. 2002, kdy podle zákona

zanikají okresní úřady a tedy i jeho funkce. Ne-

slučitelnost funkcí tedy za něho do 3 měsíců řeší

přímo zákon. Proto může být členem zastupitel-

stva města i členem rady města.                - red -

I přes naši dvouměsíční odmlku tato největší

investiční akce v Blansku pokračuje plynule dál.

Jestli si vzpomínáte, v posledním článku jsme

psali o přípravě poslední části celé modernizace

– o 2. stavbě, která bude realizována na sídlišti

Sever. Aby stavební práce po dokončení 4. stav-

by ve středu města mohly pokračovat plynule dál,

celá 2. stavba byla rozdělena na tři etapy.

Na etapu A a B už byla vydána stavební povo-

lení a nabyla právní moci, takže v polovině listo-

padu byly zahájeny zemní práce pro pokládku

bezkanálového vedení tepla (BVT) v okruhu ko-

telen K 25 a K 22 na ulici Salmova. Práce probí-

hají tak, že stávající teplovodní rozvody zůstávají

v provozu a nemůže tedy dojít k poruchám v do-

dávkách tepla (vyjma objektivních příčin). Po dobu

vánočních svátků budou práce přerušeny, to zna-

mená, že kolem 20. prosince nastane „klid zbra-

ní“. Budou pokračovat po Novém roce a jejich prů-

běh bude samozřejmě závislý na počasí.

Zbývá se ještě zmínit o etapě C 2. stavby. Do

ní je zahrnuta ta část, která se dotýká (respektive

přímo na nich leží) i pozemků, na něž jsou vzne-

seny restituční nároky rodiny Salmů. Zde už pro-

bíhá stavební řízení, je tedy velmi pravděpodob-

né, že do jara bude i tato stavba připravena k re-

alizaci.

Jsme si vědomi toho, že při uvádění jednotli-

vých okrsků do provozu (v poslední době zejmé-

na okrsku kotelny K 17 ve středu města) dochází

k dílčím problémům v dodávkách tepla. Jsme pře-

svědčeni, že všichni naši provozní pracovníci se

snaží vám – odběratelům – maximálně vycházet

vstříc. Proto volejte, obracejte se na ně s jakým-

OPRAVY PONIČENÉHO MOBILIÁŘE STOJÍ STATISÍCE

koliv problémem. A pokud máte dojem, že vám

nenaslouchají, klidně se obra/te i na vedení firmy.

Naším hlavním zájmem a cílem je vaše spokoje-

nost, a to tím spíše, že nás i vás čekají vánoční

svátky, při kterých by měl panovat klid a rodinná

pohoda.

A to vám pracovníci firmy Zásobování teplem

i firmy VRBA, generálního dodavatele celé stav-

by, přejí plnou měrou.              Svatopluk Nezval
výkonný ředitel Zásobování teplem s.r.o.

Město Blansko vynakládá ročně nemálo finanč-

ních prostředků na opravu poškozených odpad-

kových košů a dopravních značek. Bohužel se

velmi často stává, že vandalové odpadkové koše,

dopravní značky a další mobiliář ničí – koše jsou

pošlapané, rozkopané, odhozené v zeleni atd. Je-

jich opravy stojí řádově 150.000 Kč.

U dopravních značek se podařilo vlivem jiné

konstrukce terčů, používání hliníkových profilů, do

jisté míry zamezit jejich deformování. Problémem

zůstává, že nově opravené značky jsou ve znač-

ném počtu zastříkány barvou. Částka na jejich

opravy činí ročně asi 250.000 Kč.

Milan Vítek, Milan Slouka, odbor kom. údržby
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FIRMA EVA NOVÁKOVÁ
MALOOBCHOD

včelařské produkty
med, medovina, propolis
mateří kašička, perga

svíčky a vánoční ozdoby z včelího vosku

včelařské potřeby
běžné v prodejně, ostatní na objednávku

výměna vosku za mezistěny
cukr pro včelaře

výkup medu

prodej v Blansku - STŘEDA
nám. Svobody 8b

(OD Družba, II. patro - prodejna Aspirant)

Eva Nováková
Vilémovice 77, Jedovnice 679 06

tel. 777 563 395

Bouřlivé diskuse o

volbě prezidenta, roz-

dělující veřejnost i po-

litickou reprezentaci

na příznivce a odpůr-

ce přímé volby prezi-

denta, vedou naši spo-

lečnost k obsáhlé dis-

kusi o naší ústavě, roli

hlavy státu a legitimitě

volených zástupců.

Problémem této ji-



INFORMAÇNÍ MÊSÍÇNÍK MÊSTA BLANSKA STRANA 5

UMÍSTĚNÍ ODBORŮ MĚSTSKÉHO ÚŘADU

BLANSKO OD 1. 1. 2003
V souvislosti s převzetím některých činností okresního úřadu a převzetím zaměstnanců, kteří tyto

činnosti vykonávají, dojde i ke změně umístění některých odborů MěÚ Blansko. Starostka, místosta-

rostové a tajemník zůstávají v budově radnice na nám. Svobody 3. Nejvýraznější změny budou

u odborů stavební úřad, který se přemístí z budovy na ul. K. J. Mašky do budovy dnešního okresní-

ho úřadu na nám. Republiky, odbor sociálních věcí se přestěhuje ze zadního křídla radnice do budo-

vy dnešního okresního úřadu na nám. Republiky a odbor obecní živnostenský úřad se přemístí

z výškové budovy na ul. Smetanova také do budovy dnešního okresního úřadu na nám. Republiky.

Agenda občanských průkazů, cestovních dokladů a matriky bude zabezpečena v prostorách

budovy na ul. B. Němcové. Stěhování odborů MěÚ na nová působiště bude probíhat ve dnech 2. – 4.

1. 2003. V pondělí 6. 1. 2003 zabezpečíme první úřední den v novém roce na nových pracovištích.

Vyvíjíme velké úsilí, aby stěhování proběhlo hladce, přesto žádáme občany o toleranci v pří-

padných počátečních nedostatcích.

ODBOR VEDOUCÍ UMÍSTĚNÍ TELEFON

Oddělení sekretariát starosty Marta Zouharová nám. Svobody 3 516 426 181 (SEKR)

Kontrolní oddělení Miloš Okáč nám. Republiky 1 516 485 111 (KO)

Odbor kanceláře tajemníka Mgr. Jiří Kučera nám. Republiky 1 516 485 111 (OKT)

- právní oddělení Mgr. Pavlína Dočekalová nám. Svobody 3 516 426 111

- oddělení personální a mzdové Emílie Studnařová nám. Svobody 3 516 426 111

- oddělení cestovního ruchu Ing. Jolana Havlová nám. Svobody 3 516 426 146

- oddělení civilní obrany a ochrany Marie Valášková nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor vnitřních věcí Ing. Radek Gajdošík nám. Republiky 1 516 485 111 (VNV)

- správní oddělení Marta Gronová ul. B. Němcové 1a 516 485 111

- oddělení dopravně správ. agend Jiří Výbora nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor hospodářské správy Mgr. Hana Součková nám. Svobody 3 516 426 111 (OHS)

- oddělení informatiky Radim Bláha nám. Svobody 3 516 426 111

- oddělení hospodářské správy Dagmar Petrášová nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení úklidu Marie Machačová nám. Svobody 3 516 426 111

Odbor finanční Jaroslava Kolouchová nám. Svobody 3 516 426 111 (FIN)

- oddělení účtárny Ing. Dana Střížová nám. Svobody 3 516 426 111

- oddělení plateb, poplatků a rozpočtu Ing. Jan Šustáček nám. Svobody 3 516 426 111

Odbor sociálních věcí Mgr. Ludmila Sedláková nám. Republiky 1 516 485 111 (SOC)

- oddělení soc. péče a soc. služeb Iveta Čípková nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení poradna pro manželství,

  rodinu a mezilidské vztahy Mgr. Stanislav Poláček Sladkovského 2b 516 413 524

- oddělení soc. péče a soc. pomoci Hana Píchová nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení sociálně právní ochrany Mgr. Jana Fadrná nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor státní sociální podpory JUDr. Eva Ševčíková nám. Republiky 1 516 485 150 (SSP)

- oddělení kontrolní a ekonomické Mgr. Irena Sedláková nám. Republiky 1 516 485 488

- oddělení dávek sociální podpory Renata Válková nám. Republiky 1 516 485 470

Odbor školství, kultury,

mládeže a tělovýchovy Mgr. Vladimír Jančík nám. Svobody 3 516 426 111 (ŠKOL)

Odbor Stavební úřad Ing. Petr Rizner nám. Republiky 1 516 485 111 (SÚ)

- oddělení administrativy Iveta Ryšánková nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení stavebního řádu Ing. Petr Šamonil nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení regionálního rozvoje Ing. arch. Jiří Kouřil nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení dopravy Milada Píchová nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor životního prostředí JUDr. RNDr.

Jaroslav Chyba, DrSc. nám. Republiky 1 516 485 111 (ŽP)

- oddělení vodního hospodářství,

  geologie, odpadů a ochr. ovzduší Ing. Pavel Konečný nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení lesního hospodářství,

  ochrany přírody a zemědělství JUDr. Miroslav Bína nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor Obecní živnostenský úřad Ing. Jaroslav Bárta nám. Republiky 1 516 485 111 (ObŽÚ)

- oddělení registr. a živnost. rejstříku Ing. Antonín Mikulášek nám. Republiky 1 516 485 111

- oddělení kontroly a správního řízení Jiřina Ševčíková nám. Republiky 1 516 485 111

Odbor komunální údržby Ing. Miroslav Pokorný nám. Svobody 3 516 426 130 (KOM)

- oddělení komunální údržby Hana Nedomová nám. Svobody 3 516 426 126

- oddělení byt. a nebyt. fondu Ing. Ilona Peterková nám. Svobody 3 516 426 132

Odbor investičního a územního rozvoje Ing. Milan Kisela nám. Svobody 3 516 426 137 (INV)

- oddělení pozemků Ing. Jaroslava Marvanová nám. Svobody 3 516 426 125

- oddělení investiční Ing. Luděk Odehnal nám. Svobody 3 516 426 124

Městská policie Blansko Martin Janíček Sadová 2 516 418 418 (MP)

nám. Svobody 3 - současná budova MěÚ

nám. Republiky 1 - současná budova OkÚ

B. Němcové 1a - současná budova, kde se nachází agenda občanských průkazů a cestovních dokladů

Ing. Josef Kupčík, tajemník MěÚ Blansko

Od 1. 1. 2003 budou správní poplatky, jejichž
správu převezme městský úřad, placeny v hoto-

vosti. Od nového roku již nebude možno platit

poplatky kolkovými známkami. Tato změna sys-
tému úhrad se týká zejména poplatků spojených

s evidencí vozidel a řidičských průkazů. Jsou to
například poplatky za zaevidování vozidla do re-

gistru vozidel, vydání nových registračních zna-

ček (SPZ) za ztracené, vydání nových dokladů
za ztracené, změna barvy, čísla karoserie, zápis

tažného zařízení, dočasné a trvalé vyřazení vozi-
dla, vydání a výměna řidičského průkazu a další

úkony, za něž je třeba uhradit správní poplatek.

Postup při vybírání těchto poplatků bude
následující: Občan se stejně jako doposud obrá-

tí se svoji žádostí na příslušné pracoviště MěÚ
(do 31. 12. 2002 OkÚ), který žádost posoudí. Po-

kud je vše v pořádku, oznámí občanovi jakou část-

ku poplatku si občan zaplatí v pokladně za tento
požadovaný úkon. Občan obnos zaplatí v poklad-

ně úřadu, obdrží 2 ks potvrzení o platbě, originál
si ponechá a kopii předloží dotyčnému pracovní-

kovi, který vyřizuje jeho žádost. Pokladna pro pla-

cení těchto poplatků je umístěna v přízemí budo-
vy bývalého OkÚ, nám. Republiky, v pravém kří-

dle proti vstupním dveřím, dveře č. 28.
Upozorňujeme občany, že kolky, které bu-

dou mít již zakoupeny, nemohou od 1. 1. 2003
při vyřizování jednotlivých žádostí použít. Ne-
lze je ani na tomto pracovišti vykoupit zpět.

Věříme, že tento postup nepřinese občanům
zásadní komplikace při vyřizování jejich potřeb na

našem úřadu.

Přehled a výše správních poplatků vybíraných
za jednotlivé úkony

Řidičské průkazy
Vydání řidičského průkazu za poškozený, zniče-
ný, ztracený, odcizený 100,- Kč

Poprvé vydaný řidičský průkaz   50,- Kč
Vydání mezinárod. řidičského průkazu  50,- Kč

Výpis z evidenční karty řidiče   50,- Kč

Výměna ŘP po rozšíření v autoškole   20,- Kč
Zápis změny v řidičském průkazu   10,- Kč

Výměna dosavadního řidičského průkazu dle § 134
zák.č.361/2000 b., o provozu na pozemních ko-

munikacích a o změnách některých zákonů

Bez poplatku
Vozidla
Registrace vlastníka, provozovatele (držitele)
do 50 cm3 100,- Kč

Registrace vlastníka, provozovatele (držitele)

motocyklu nad 50 cm3 200,- Kč
Registrace vlastníka, provozovatele (držitele)

jiného motorového vozidla 300,- Kč
Registrace vlastníka, provozovatele (držitele)

přípojného vozidla 100,- Kč

Přidělení nové registrační značky (SPZ), ztráta,
poškození, odcizení                       100,- Kč/kus

Výměna karoserie, motoru, změna barvy vozidla,
dočasné a trvalé vyřazení vozidla, zápis tažného

zařízení 10,- Kč

Schválení technické způsobilosti dovezeného
vozidla (osobní, nákladní, traktor) 2000,- Kč

Schválení technické způsobilosti dovezeného
vozidla (motocykl, přívěs) 1000,- Kč

Ing. Jan Šustáček, finanční odbor

KOLKY KONČÍ

KSMB A MĚSTO BLANSKO
vás srdečně zvou na

SOUSEDSKÝ BÁL
v pátek 31. 1. 2003 ve 20.00 h

HRAJE CLASSIC a ŠLAPETO
Předtančení Soukromá ZUŠ Blansko

a Tap dance studio Blansko

Písně ze známmých muzikálů zazpívá

Martin Bačkovský

SOUSEDSKÝ BÁL
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●  Česká obchodní firma nabízí seriozní práci. Po

zapracování mobil a firem. vůz. Kariérní postup,

30 – 52.000 Kč/měs. Tel. 603 328 615.

●  Společnost katolického domu nabízí volné kan-

celářské prostory. K dispozici od ledna 2003. Bližší

informace v KD nebo na tel. 516 411 446.

●  Půjčky na jakékoliv zboží, leasing na nové i oje-

té vozy s akontací již od 20 % – seriozně, rychle,

výborné platební podmínky. Tel. 603 328 615.

PRIVÁTNÍ INZERCE
zdarma

PODNIKATELSKÁ

INZERCE

Česká republika patří k zemím, které mají jed-

nu z nejvyšších úmrtností v silničním provozu

v Evropě. V ČR umírá při dopravních nehodách

každoročně kolem 1.100 lidí, což je v přepočtu

141 osob na jeden milion obyvatel. Ze států EU

mají horší bilanci jen země jižní Evropy s příliš

temperamentními řidiči. Postavení ČR je o to

smutnější, že hustota a intenzita dopravního pro-

vozu zde zdaleka nedosahuje takových hodnot

jako ve většině zemí západní či jižní Evropy.

V oblasti bezpečnosti dopravy se v minulosti

zákonem snížila povolená rychlost v obcích na

padesát km/h v roce 1997 a bylo zavedeno po-

vinné svícení za dne i za nesnížené viditelnosti.

V současné době je hlavní prioritou dopravní

bezpečnosti ochránit nejohroženější účastníky

silničního provozu a to jsou chodci, zejména pak

ve městech. Vzhledem k tomu, že chodci a cyk-

listé jsou nejzranitelnějšími účastníky silničního

provozu, je zapotřebí jim věnovat zvláštní po-

zornost. Mezi základní opatření patří oddělení

motorové a nemotorové dopravy, realizace opat-

ření ke snižování rychlosti motorové dopravy,

soustředění chodců do žádoucích míst a další.

Velmi diskutovaná otázka je přednost chodců

na přechodech pro chodce. V této diskuzi převa-

žuje názor, že chodci by měli mít i nadále před-

nost, avšak počet přechodů by měl být snížen.

Současný počet přechodů v našich městech čas-

to způsobuje neúměrné snížení plynulosti dopra-

vy a stává se naopak nebezpečný. Upouští se od

přechodů na rovných přehledných úsecích.

Ke zlepšení stavu našich městských komuni-

kací by měla přispět i novelizace normy na „Pro-

jektování místních komunikací“. Předmětem no-

velizace pravděpodobně bude mj.

- optimalizace šířek jízdních pruhů (stávající šíř-

ky jsou ve srovnání s EU poměrně velké, což může

podporovat vysoké rychlosti vozidel ve městech,

vést k obtížnému přecházení a ohrožování lidí,

nedostatku místa pro chodníky, parkování a zvy-

šování stavebních nákladů komunikací)

- optimalizace šířek parkovacích pruhů (hospo-

daření s místem)

- podrobnější stanovení a zpřísnění podmínek pro

zřizování a provozování přechodů pro chodce ve

vztahu k jejich funkčnosti a bezpečnosti (argumen-

tem je mj. 4 – 6x vyšší relativní úmrtnost chodců

ve srovnání se západními státy), používání bez-

pečnostních prvků

- podpora moderních forem uspořádání provozu

na obslužných komunikacích (obytné ulice a zóny,

zóny se sníženou rychlostí – Tempo 30, atd.)

Jak jsem již uvedl, jde zase o uplatnění princi-

pů tzv. zklidňování dopravy, jejichž cílem je zmír-

nění dosavadní projekční preference automobi-

lové dopravy a poskytnutí většího prostoru pro

funkce, zájmy a život měst (chodníky, stezky pro

cyklisty, ochrana přecházejících, parkování, zvy-

šování bezpečnosti a plynulosti, snižování hluč-

nosti).

Do budoucna předpokládáme, že i v Blansku

budou realizovány stavby podporující plynulost do-

pravy, snižování rychlosti vozidel hlavně v centru

a budou realizována opatření vedoucí k zajištění

bezpečnosti chodců. Mezi plánované akce patří

například vybudování kruhové křižovatky u býva-

lé pošty. Zúžení jízdního pruhu na ulici Rožmi-

tálova podél drogerie s tím, že zde bude vybu-

dován širší a bezpečnější chodník pro chodce.

Bezpečnost provozu bude podpořena i dalším bu-

dováním příčných prahů.

Ing. Jindřich Král

�����
Pro dům a byt

Fa: MIKEŠ, SUCHDOL 14
Tel. 516 435 480

M O N T Á Ž
P R O D E J
u třívrstvé dřevěné parkety

u marmoleum přírodní

u laminátové podlahy

u PVC, novilux + novilon

u koberce, zátěžové + bytové

u nivelační stěrky

u obklady stěn, stropů

u NÁBYTEK, MDF+PLAST

NOVÉ TRENDY V DOPRAVĚ

Předprodej vstupenek na kulturní akce KSMB
probíhá v Informační kanceláři Blanka, Rož-
mitálova 6, 678 01 Blansko, tel. 0506/ 410 470,
fax 0506/ 410 480.

19. 12. čt v 17 h, Kino Blansko

KAMELOT
Tradiční vánoční koncert známé brněnské folko-

vé skupiny. Poslední koncert v ČR.

Vstupné 170 Kč.

17. 1. pá v 8.30 a 10 h, Kino Blansko

O SKŘÍTKOVI RAMPOUCHOVI
Divadelní představení pro děti z MŠ, 1. a 2. tř. ZŠ

a pro rodiče s dětmi.

31. 1. pá ve 20 h, Městský klub

SOUSEDSKÝ BÁL
Již tradiční ples Města Blansko s bohatým pro-

gramem a různými hudebními žánry. Hlavním

hostem na letošním Sousedském bále bude sku-
pina ŠLAPETO.

Výstavy:
12. 1. - 23. 2., Galerie města Blanska

JIŘÍ TRNKA / plastika, kresba, dřevořezba
Vernisáž výstavy se uskuteční v neděli 12. 1. v 11 h.

Výstavu uvede výtvarný kritik Ing. Bedřich Holub,

na klavír zahraje Hana Vitáčková. Srdečně zve-

me všechny příznivce výtvarného umění.

Galerie je otevřena:
út – pá 13 – 17 hod.

so 9 – 12 hod.

ne14 – 17 hod.

6. 1. – 31. 1., Kino Blansko

BLANENSKÝ ROK 2002
Chronologicky seřazený soubor více jak sta foto-

grafií nafocených při kulturních a jiných společen-

ských událostech a příležitostech konaných

v Blansku a nejbližším okolí. Autoři fotografií: Sta-

nislav Mrázek a Mgr. Vladimír Jančík.

PRIVÁTNÍ INZERCE -
zdarma

●  Prodám DB 3+1 na sídlišti Zborovce. Cihlový,

vlastní topení, u lesa. Volný duben 2003. Nejvyš-

ší nabídce. Tel. 516 418 510.

●  Prodám chatu na vlastním pozemku (400 m2)

v Jedovnicích. Cena 350.000 Kč. Tel. 516 442

390, 723 261 208.

●  Prodám DB 3+1 v Jedovnicích. Tel. 516 442 390,

723 261 208.

●  Prodám tři staré učebnice z r. 1883 á 60 Kč.

Kompresor Becker T3.60, jako nový, za poloviční

cenu. Tel. večer 607 846 060.

●  Prodám krásná štěňátka angl. kokršpanělů, bar-

va modrý bělouš s PP. Levně. Tel. 516 411 712

nebo 728 454 911.

PODĚKOVÁNÍ

Pokračovací taneční 2003

Smíšená organizace zdravotně postižených

Blansko č. 1 děkuje Všeobecné zdravotní pojiš-

/ovně Blansko – Fondu prevence a Městskému

úřadu Blansko za poskytnuté finanční příspěvky,

které umožnily v letošním roce oproti předcháze-

jícím letům podstatně zvýšit úroveň pořádaných

rekondičních pobytů v Janských lázních a lázních

Velké Losiny. Těchto pobytů se zúčastnilo 95 čle-

nů naší organizace. Cvičení, vycházky, plavání

v termální vodě, návštěva výstav, kulturní vyžití

včetně bezvadného ubytování a výborného stra-

vování přispěly za přijatelných podmínek účast-

nického poplatku ke zlepšení zdravotního stavu

všech zúčastněných na těchto pobytech.

Jindřich Dvořáček, předseda
Smíšené organizace č. 1 Blansko

Chcete-li se zdokonalit ve svém tanečním umění, pobavit se při moderních, country a disko

tancích, máte možnost po pět večerů, vždy od 19.00 do 21.30 hodin a závěrečném plese od 18.00

do 22.00 hodin navštěvovat taneční pro pokročilé, opět pod vedením manželů Míšenských s DJ

Pavlem Borkem. První lekce se uskuteční ve čtvrtek 23. 1. 2003 v sále Městského klubu Blansko,

Hybešova 1. Kurzovné činí 300 Kč, přihlásit se a zaplatit můžete v pracovní dny od 8.00 do 16.00

hodin v kanceláři Městského klubu Blansko, Hybešova 1, u paní Nely Balúchové nebo nejpozději

před první lekcí pokračovacích tanečních. Oblečení sportovně společenské.

Termíny: vždy ve čtvrtek, a to 23.1., 30.1., 6.2., 13.2., 20.2., závěrečný ples 27. 2. 2003.     -red-
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO 2002

POSLEDNÍ  ŠANCE
Právě nyní máte poslední šanci pro založení nejvýhodnějšího stavebního spoření
s LIŠKOU tak, abyste získali veškeré výhody a dotace za celý rok 2002.

A to není vše. Jenom u nás a právě nyní máte neopakovatelnou

šanci. Uzavřete-li smlouvu o stavebním spoření s Liškou

do 31. 12. 2002 v zavedené poradenské kanceláři ČMSS
v průchozí pasáži OD Centrum – denně 9 – 17 hod. (po domluvě

možno sjednat jiný termín), dostanete zdarma kromě dárku
i Liščí vánoční los! Mezi výhrami najdete plyšové lišky,

karty CSS s kreditem 1000 Kč, poukázky na nákup

v OD Tesco, hodinky Swatch, stereomagnetofony s CD,

mobilní telefony, zájezdy a hlavní cenu: osobní automobil HONDA CR-V!

Už víte JAK a KDE letos naděluje Liška? Pokud ne,

volejte 516 419 017 od 9 do 17 hod. nebo 777 844 083 kdykoli.

Tak šastné a veselé!

Pořádání akce „Betlémské světlo“ se v Blansku

pomalu stává tradicí. I letos budou blanenští Skauti

za podpory města Blanska rozdávat během něko-

lika předvánočních dnů Betlémské světlo. Jako

každý rok se tato akce uskuteční na radnici a opět

je pro všechny návštěvníky připraven také bohatý

kulturní program. Betlémské světlo bude Skauty

roznášeno také do nemocnice, do nového domo-

va důchodců či do penzionu, ale i všem, kdo si

požádají. Plamínek z Betléma bude jistě, tak jako

loni, symbolicky hořet i na služebnách městské

policie a hasičského záchranného sboru.

I letos je součástí „Betlémského světla“ sbírka

Alfred Yashoda

Ve dnech 28. 11. – 2. 12. 2002 bylo Blansko

poctěno návštěvou představitelů tří evropských

partnerských měst: Gravenzande, Mürzzuschlag,

Scandiano, zástupci polské Legnice museli bo-

hužel na poslední chvíli svou účast na tomto se-

tkání odvolat. Všechny delegace z partnerských

měst byly přijaty na radnici nově zvolenými před-

staviteli vedení města Blanska.

Oficiální jednání na téma rozvoj vztahů a spo-

lupráce mezi městy v nadcházejícím období se

uskutečnilo v sobotu 30. 11. 2002 v prostorách Ho-

telu Panorama v Blansku. Vedle zahraničních

delegací se ho zúčastnili i další zástupci města

Blanska: PhDr. Jaroslava Králová, Mgr. Ivo Po-

lák a Ing. Jindřich Král, členové rady města a Ko-

mise pro zahraniční styky.

Po úvodním představení všech zúčastněných,

přednesení poselství vedoucími delegací z part-

nerských měst a slavnostním přípitku na úspěch

budoucí spolupráce, následovala oficiální jedná-

ní na téma rozvoje partnerství mezi městy. K pří-

jemnému průběhu setkání přispělo i vánočně la-

děné prostředí, s krásnou výzdobou a působivou

(vánoční i nevánoční českou a zahraniční) hud-

bou. V průběhu večera byly nabízeny grilované

speciality, tradiční svatební koláčky a míchané

nápoje, připravené speciálně pro naše hosty:

TULIP Gravenzande, SUPER - G Mürzzuschlag,

Scandiano SKY... Naši zahraniční přátelé byli pří-

jemně překvapeni mistrovským uměním („freesty-

le“) p. Jiřího Korčáka při jejich přípravě.

V rámci doprovodného programu měli naši za-

hraniční přátelé příležitost vnímat působivou atmo-

sféru Slavnostního rozsvícení vánočního stromu,

prohlédnout si blanenské památky, výstavu skla v

místní knihovně, navštívit Punkevní jeskyně a his-

torické jádro města Brna, zúčastnit se výstavy „Po-

hled Medúsy“ (zachycující evropské umění posled-

ních šesti století) v Moravské galerii a navštívit tra-

diční vánoční trhy na náměstí Svobody.

Z „Adventního setkání partnerských měst“ vze-

šly konkrétní návrhy na rozvoj spolupráce v nad-

cházejícím období.

Jednání se zástupci Gravenzande vedla ke zjiš-

tění preferencí holandských turistů. Bylo doporu-

čeno prezentovat náš region prostřednictvím ho-

landské organizace ANWB (působí v oblasti CR,

sdružuje asi 2 mil. členů z řad cestovních kance-

láří, hoteliérů apod.) a na veletrhu CR v Utrechtu.

Rozvoj partnerství s Mürzzuschlagem by měly

podpořit výměnné akce zejména v následujících

oblastech: sport, školství, kultura, cestovní

ruch a marketing města. Obě města bu-

dou podporovat tradiční akce: výměny škol

a sportovní aktivity (Půlmaraton v Blan-

sku a v Mürzzuschlagu, výměna kuželká-

řů). Proběhlo jednání o navázání partner-

ství a rozvoji spolupráce mezí Obchodní

akademií v Blansku a Obchodní akade-

mií v Mürzzuschlagu,

Blansko a Scandiano budou podporo-

vat tradiční výměny základních škol. K pro-

jednání byly předloženy dva konkrétní ná-

vrhy v oblasti profesních výměn: účast

výpravy z města Blanska na akci na téma

životní prostředí, biologie, myslivost, ze-

mědělství (termín: duben 2003) a uspořá-

racím Sýpka, U Golema, zástupcům médií, stu-

diu Audiovisual, tlumočnici do holandštiny p. Haně

Tebra, Městské policii Blansko a dalším partne-

rům akce.

Akce nejen splnila své poslání, ale v mnohém

předčila naše očekávání. Prohloubeny byly nejen

vztahy mezi Blanskem a jeho partnerskými měs-

ty, ale došlo k vzájemnému poznání a navázání

kontaktů také mezi jednotlivými ostatními městy

navzájem. Díky tomu také setkání mj. významně

přispělo i k procesu integrace Evropy.

Ing. Jolana Havlová
Oddělení cestovního ruchu

„Adopce na dálku“. Již loni jsme vybírali peníze

na tento účel a díky štědrosti blanenských obča-

nů se vybrala částka přes deset tisíc korun, za

kterou mohli občané města Blanska adoptovat dvě

indické děti. Za peníze takto vybrané mohla tedy

dívka Yashoda a kluk Alfred (uveřejňujeme jejich

fotografie) jeden rok chodit do školy, což by si

bez naší pomoci dovolit nemohli.

Touto cestou zveme tedy všechny občany na-

šeho města na „Betlémské světlo 2002“.

Pondělí 23. 12. 11.00 – 21.00 h
14.00 h – Dětský sbor ZUŠ Kvítko, vede Mgr. R.

Jančev

15.30 h – sbor Gymnázia Blansko Perličky, vede

Mgr. Vl. Šenkýř

17.00 h – sbor Gymnázia Blansko Carmina, se só-

ly a hudebními nástroji vede Mgr. P. Švástová PhD.

18.00 h – Vánoční vytrubování z balkónu radnice

19.30 h – Šnek a spol. a jejich hosté, mladí bla-

nenští hudebníci

Úterý 24. 12.
Otevřeno 8.00 – 11.00 h

V průběhu dne navštíví skauti Nemocnici Blan-

sko, městský penzion, domov důchodců, staré

opuštěné občany a lidi, kteří o návštěvu požádají.

za blanenské Skauty Anna Pořízková – „Anny“

Adventní setkání posílilo partnerství mezi městy a přispělo k integraci Evropy

KALENDÁŘ MĚSTA
BLANSKA PRO ROK

2003 VYTVOŘILY DĚTI
Město Blansko vydalo stejně jako každý

rok svůj oficiální kalendář. Pro tento rok byla
však zvolena netradiční forma a kalendář měs-

ta Blanska pro rok 2003 pro vás vytvořili naši
nejmenší. Děti mateřských a základních škol

v rámci soutěže „Blansko, jak je (ne)známe“,

vyhlášené Městem Blansko, umělecky ztvár-
nily (výtvarně či literárně) svoji představu

o Blansku, která jim je nejbližší.
Ty nejlepší práce vyhodnotila odborná

porota a byl z nich sestaven kalendář. Tento

soubor dětských pohledů na město může slou-
žit jako malý dárek nejen pro příbuzné malých

malířů, ale také pro ty, kteří mají rádi svoje
město, a potěší je propagační materiál poně-

kud odlišného charakteru.

Kalendář si můžete zakoupit v Blanenské
informační kanceláři Blanka na Rožmitálově

ulici. Přejeme vám, aby vám dětské kresby bla-
nenských zákoutí zpříjemňovaly každý den

roku 2003.

Přejeme vám š/astný a úspěšný rok 2003!
Oddělení cestovního ruchu

dání letního kurzu italštiny ve Scandianu (návrh

termínu: srpen 2003).

Uvedené návrhy budou projednány v rámci Ko-

mise pro zahraniční styky s vedením města Blan-

ska a jejich realizace (rozsah) se bude odvíjet od

rozpočtových možností.

Za spolupráci na této akci vyslovujeme upřím-

né poděkování: vedení města Blanska za všeo-

becnou podporu akce, členům Komise pro zahra-

niční styky, Správě jeskyní Moravského krasu,

Společnosti pro Moravský kras, Hotelu Skalní

mlýn, Hotelu Panorama (za kvalitní organizaci ofi-

ciálního jednacího dne), Hotelu Macocha, restau-
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HELIPORT ZPROVOZNĚN

OŽIJE DĚTSKÝ PARLAMENT?
V diskuzním fóru na internetových stránkách

města proběhla debata na téma práce Parlamen-

tu dětí a mládeže a byly vzneseny dotazy ohled-

ně jeho případného zániku. V červnu se uskuteč-

nila zatím poslední schůzka PDMB, na které se

účastníci shodli, že parlament nepracuje v soula-

du se statutem, jeho činnost nemá pro žáky žádný

význam a cíl, pro který byl vytvořen, není naplňo-

ván. Pohled vedení města a odpovědi na tyto otáz-

ky poskytl ve fóru místostarosta Mgr. Ivo Polák

a my je nyní přetiskujeme.

„Po mém nástupu do funkce jsem se mimo

jiné začal také zabývat problematikou PDMB. Po

zmapování celé situace mohu konstatovat, že

PDMB přestal v té podobě, v jaké byl vytvořen,

plnit svoji funkci. Za největší příčinu tohoto sta-

vu považuji špatnou komunikaci mezi členy

PDMB a ostatními žáky nebo studenty jejich škol.

Dalším negativem byla docházka na zasedání,

kterého se opakovaně zúčastňoval nedostateč-

ný počet členů. Taktéž iniciativa při práci PDMB

by měla vycházet ze strany dětí a mládeže, což

se v uplynulém období nedělo.

Proto po poradě s pracovníky odboru ŠKOL

jsem dospěl k názoru, že v takové podobě, v jaké

se PDMB nachází dnes, ztratil svůj význam. Přes-

to se chceme pokusit o reformu nebo vytvoření no-

vého uskupení, které nebude zasedat formálně, ale

bude se aktivně zapojovat do dění ve městě Blan-

sku. Červnovou schůzku tak nepovažuji za signál

k zániku. Našim úkolem je příprava ustavujícího za-

sedání v lednu příštího roku, aby nová podoba měla

své opodstatnění pro uplatňování názorů a námětů

blanenské mládeže směrem k vedení radnice.

Mým přesvědčením je, že formu zapojení mlá-

deže do dění v Blansku nemůžeme předepisovat,

ale mládež sama by měla přijít s návrhy jak chtějí

(pokud skutečně chtějí) v tomto směru vyvíjet akti-

vity. Jak vypadá aktivní zapojení parlamentu např.

popsala MF Dnes ve svém článku ze dne 27. 11.

2002 ze zkušeností v Hodoníně. Toto by však mělo

být předmětem určitě široké diskuze a vyjasňová-

ní na již zmíněném zasedání v lednu 2003.

Plně souhlasím s tím, že volení členové by měli

být ti, kteří mají o práci zájem a chtějí se podílet

na dění ve městě. V tomto duchu také chceme

oslovit všechny školy na území města Blanska

před lednovým zasedáním.“                        -red-

MĚSTSKÁ POLICIE

Je tomu již rok, co bylo pracoviště ZZS okresu

Blansko zrekonstruováno a byl zahájen provoz

moderní základny pro pozemní výjezdové skupi-

ny. K dalším prostředkům záchranné služby (ZS)

od 29. 11. 2002 patří i nový heliport pro leteckou

záchrannou službu. Ten je neveřejným vnitrostát-

ním vrtulníkovým letištěm, sloužícím pro přistá-

ní a vzlet vrtulníků především zdravotnické LZS,

ale v případě potřeby záchranných prací je k dis-

pozici také ostatním složkám Integrovaného zá-

chranného systému.

Na základě investičního záměru z 20. června

2001 získala ZS systémovou dotaci ve výši 3 mil.

185 tis. Kč. Z vlastnictví státu byl vyčleněn do pří-

slušnosti hospodaření ZZS vhodný pozemek k vy-

budování heliportu co nejblíže Nemocnici Blan-

sko, který je přístupný po místních komunikacích

ze tří stran.

Samotná stavba byla zahájena koncem srpna,

12. listopadu proběhlo měření hluku, jehož výsled-

ky ověřily, že hluková zátěž je ještě nižší oproti vy-

počteným hodnotám a neporušuje hygienické limi-

ty. Stavba byla úspěšně dokončena 27. listopadu.

Vrtulník může přistávat i vzlétat ve dne i v noci

ve směrech na sever a na jih. V noci může přistá-

vat pouze ze směru od severu. Pro možnost pou-

žití v noci je heliport vybaven celkem 65 různými

světelnými zařízeními. Nejdůležitější z nich jsou

návěstidla sestupové soustavy, umožňující pilo-

tovi vrtulníku přiblížení a přistání bez nebezpečí

kolize s překážkou v okolí heliportu. Z dalších je

to například zábleskový maják heliportu a osvět-

lený ukazatel směru větru.

„Potřeba vybudovat heliport vyvstávala v Blan-

sku opakovaně již řadu roků. Ve městě ani v jeho

okolí není plocha, která by svými parametry od-

povídala požadavkům této oblasti letectví,“ říká

ředitelka ZZS Blansko MUDr. Ilona Rybářová, „při-

tom LZS zasahuje v regionu okresu Blansko již

od první poloviny 90. let.“

Zásahy jsou dvojího druhu – primární, tzn. že

vrtulník přistává na základě požadavku pozem-

ních sil na vhodném místě co nejblíže místu, kde

k náhlé poruše zdraví došlo a sekundární – paci-

ent je převážen z nemocnic našeho okresu na spe-

cializovaná pracoviště zdravotnických zařízení

v republice. Do této skupiny patří také převozy

pacientů a orgánů v rámci transplantačního pro-

gramu nebo odborníků či zdravotnického materi-

álu, kdy úspěch zásahu závisí především na rych-

losti přepravy.

Území okresu Blansko pokrývá především Le-

tecká záchranná služba Územního střediska zá-

chranné služby v Brně. Kromě této je v současné

době letecká záchranná služba zajiš/ována z dal-

ších devíti stanoviš/, která se nacházejí při územ-

ních střediscích zdravotnických záchranných slu-

žeb v Olomouci, Ostravě, Jihlavě, v Hradci Králo-

vé, v Praze, Ústí nad Labem, Liberci, Českých Bu-

dějovicích a v Plzni.                                       -red-

Zadrženi při vloupání do motorových vozidel
3. 12. 2002 byly hlídkou MP Blansko zadrženy

čtyři osoby, J. D. (19), bytem Blansko, D. Z. (18),

bytem Blansko, M. N. (18), rovněž bytem Blan-

sko a J. D. (20), bytem Rudice, podezřelé z vlou-

paní do motorových vozidel v sídlišti Písečná.

Osoby byly omezeny na osobní svobodě krátce

po činu a předány na místě policistům ČR, kteří

provádí další šetření. Lze předpokládat, že mají

obdobných skutků na svědomí podstatně víc.

Vykradené skříňky
Z další trestné činnosti bylo MP Blansko za-

znamenáno dne 1. 12. 2002 vloupání do několika

šatnových skříněk ve Squash centru, kde byla způ-

sobena škoda poškozeným na osobních věcech

či finanční hotovosti přes deset tisíc korun. Věc

šetří P ČR.

Veřejný pořádek
Z pohledu veřejného pořádku za období od 24.

11. 2002 do 4. 12. 2002 bylo strážníky MP řešeno

ve čtyřech případech rušení nočního klidu, rov-

něž ve čtyřech případech narušování občanské-

ho soužití, v pěti případech došlo k odchytu volně

pobíhajících psů.

Při konání druholigového hokejového utkání dne

24. 11. 2002 na zimním stadionu byla strážníky

MP Blansko řešena výtržnost a fyzické napadení

mezi fanoušky. Věc je nadále v šetření městské

policie. V pěti případech byly opět řešeny přestup-

ky proti majetku, a to drobné krádeže.

Prevence
Koncem listopadu byla uvedena do provozu

další z kamer Městského kamerového dohlížecí-

ho systému. Blíže viz článek v lednovém Zpravo-

daji města Blanska.                                      MP

NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY
Prosincový Zpravodaj města Blanska,
který obsahuje nové jízdní řády ČD, MHD
a odjezdy autobusů do okolních obcí
z autobusového nádraží, je stále v pro-
deji. K dostání je ve všech novinových
stáncích, vybraných prodejnách potra-
vin a v Informační kanceláři Blanka.

FBK TJ ATLAS ČKD SLOUP
vás zve

na 6. ročník Vánočního turnaje ve floorbalu mužů

ATLAS CUP
28. – 29. prosince 2002, hala TJ ČKD Blansko

Účastní se ho 16 špičkových týmů včetně
zahraničních. První den proběhnou zápasy ve

skupinách, druhý den play off pro 12 nejlepších.
Trofej obhajují brněnští Bulldogs, hráči Atlasu
skončili v historii turnaje čtyřikrát na druhém

místě, loni na třetím.


